
                                                         

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  «17» июля 2020 г.                                    № 1306 

                                                                                г. Архангельск 

 

Об утверждении положения об организации и ведении  

гражданской обороны в муниципальном образовании  

«Приморский муниципальный район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                    

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении 

Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом 

Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85 – 5 – ОЗ                                         

«О компетенции органов государственной власти Архангельской области, 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

Архангельской области в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 

обороны», Положением об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях, утвержденным приказом МЧС 

России от 14 ноября 2008 года  № 687, в целях обеспечения устойчивого 

управления переводом гражданской обороны с мирного на военное время, 

своевременного выполнения мероприятий гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальном образовании «Приморский 

муниципальный район». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»: 

 от 16 февраля 2015 года № 4дсп «Об утверждении положения об 

организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании 

«Приморский муниципальный район»; 

от 11 февраля 2016 года № 3дсп «Об утверждении положения об 

организации и ведении территориальной и гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Приморский муниципальный район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  

 

 

Глава муниципального образования                       В.А. Рудкина 
 


